Zeiteinteilu ng zum 71. Pfingstturnier des RV Forst 1932 e.V. vom 9. bis 13. Juni 2011
Friedbert Umhof Gedachtnisturnier

Meldeschluf3 ist am Vortag bis 18 Uhr fir die erste Priifung des ndchsten Tages und Prfg.18, sonst 90 Minuten vorher.

Am Mittwoch, 8. Juni, sind telefonische Meldungen méglich von 19-20 Uhr unter 0172-630 5855 (Nummer gilt nur an diesem Abend!)

Die Meldestelle ist am Donnerstag, den 9. Juni 2011 ab 15 Uhr get6ffnet. Telefon Meldestelle: 07251 /980 270.

PARTY-TIME: Freitag, Samstag und Sonntag ab Prufungsende !!!  weitere Infos unter: www.reitverein-forst.de

ACHTUNG: Zufahrt zum Turniergelande nur Uber den ausgeschilderten Weg! Einfahrt Kronauer Allee ab Donnerstag fir Anhanger + LKW’s gesperrt!!
Wir bitten, den Anweisungen der Parkeinweiser unbedingt genau zu folgen - DANKE !!!

Wir wiinschen Euch eine gute Anreise, viel Spald und einen erfolgreichen Turnierverlauf !

Reit- und Fahrverein
Forst 1932 e.V.

Donnerstag, 9. Juni 2011 Samstaqg, 11. Juni 2011
Zeit Prfg. TN SF Richter Abreit. Zeit Prfg. TN SF Richter Abreit.
- 18.00 Uhr 11 Springprifung Kl. A** F 7.30 Uhr 7 Springprifung Kl. M* I
9 Abt. A - RLP: 0 - 42 42 PV MH MF Abt. A - RLP: 0 - 357 41 MH KE PV
£ Abt. B - RLP: 43 + mehr 43 MF PV  MH Abt. B - RLP: 358-893 42 KE MH PV
& Abt. C - RLP: 894-1869 44 MH KE IE
_ _ Abt. D - RLP: 1870-5488 44 PV MH KE
Freitag, 10. Juni 2011 Abt. E - RLP: 5489 + mehr 40 MH MF KE
8.00 Uhr 9 Springprufung Kl. L LK 2+3 + L0 E < 13.30 Uhr 18 Springpferdeprufung KI. L (4-6j.) 8 D PV IE MF
Abt. A - RLP: 0 - 482 38 EK KE MH g 2 Abteilungen BN
Abt. B - RLP: 483-1598 38 KE EK MH c Teilung am Turnier nach Pferdealter
Abt. C - RLP: 1599 + mehr 40 PV MH EK = jingste Pferde beginnen
c o
o> 12.00 Uhr 4 Zeit-Springprufung KI.S* 8 c &K KE IE @ 1630 Uunr 3 Punkte-springprifung KI. S* 121 0 1E BN  MH
=
o 15.00 Uhr 19 Springpferdeprifung Kl. A** 5 N PV EK MH 19.30 Uhr 10 Springprifung Kl. L LK 4+5 (0]
) 2 Abteilungen, Teilung bei Platzierung Abt. A - RLP: 0 - 149 46 MH PV HJ
F\\“\'\(;\’\‘ Abt. B - RLP: 150 und mehr 46 HJ MH PV
17.45 Uhr 24 Pony-Springprifung KI. L 29 K MH BN KE et
18.30 Uhr 13 Stil-Springprifung Kl. A* (Standard) 46 B IE BN  MH 7.30 Uhr 32 Eignungsprifung KILA 29 S IE MF
Junge Reiter/Junioren  Nordbaden FP fur Reitpferde R2
19.45 Uhr —
evtl.Flutl 12 Stil-Springprifung Kl. A* (Standard) 48 P IE BN  MH 3 10.00 Uhr 33 Springreiter-Wettbewerb 12 E BN MF
3 12.00 Uhr 29 Dressur-Reiterprifung Kl. A 30 M HJ BN
S 30 Dressur-Reiterprifung KI. L RrL1 W 5 Nordbaden FP  RA 1 -paarweise-
»|15.00 Uhr Abt. A - RLP: 0 - 47 30 IE BN 14.00 Uhr 35 Reiterwettbewerb ohne Galopp 8 F HJ BN

()

o 17.30 Uhr Abt. B - RLP: 48 und mehr 32 PV EK 15.00 Uhr 31 Reitpferdeprifung RP1 33 | KE HJ



Zeiteinteilung

zum 71. Pfingstturnier des RV Forst 1932 e.V. vom 9. bis 13. Juni 2011

Friedbert Umhof Gedachtnisturnier

Sonntaq, 12. Juni 2011

Zeit

Prfg.

8.00 Uhr 23 Pony-Springprifung KI. L

8.45 Uhr
10.00 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

ingen

13.30 Uhr

Spr

17.00 Uhr

22.00 Uhr

8.00 Uhr
=/10.00 Uhr

12.00 Uhr

Dress

14.00 Uhr

anschl.

17
16

21
20

8

5

28

34

27

Springpferdeprifung Kl. L 5i.
Springpferdeprifung Kl. M* 6i.

Springponyprifung KI. A **
Springponyprifung KI. L
Qualifikation Bundeschampionat

Springprufung Kl. S*
PSM-Preis mit Stechen

Springprifung Kl. M*
Abt. A - RLP: 0 - 389

Abt. B - RLP: 390-1086
Abt. C - RLP: 1087-2939
Abt. D - RLP: 2940 + mehr

Machtigkeits-Springen KI.S*

unter Flutlicht

Dressurprifung Kl. A
-paarweise- A 6/1

Abt. A-RLP:0-11

Abt. B - RLP: 12 + mehr

Einfacher Reiter-Wettbewerb
alteste Gruppe zuerst

Dressurprifung Kl. L - Trense L3
Abt. A-RLP:0-35
Abt. B - RLP: 36 + mehr

TN
28

36
48

96

40
41
39
42

14

41
40

18

41
40

SF Richter
A HB KE
R HO WwB
H WB HO
J HB WB
X HB HO
G HO WwWB
S

PV MH

MH HJ

PV MH

MH HJ
M PV HJ
C

EK IE

IE EK
O KE EK
0

PV HJ

IE EK

Abreit.

HO
HB
HB

IE
IE

MH

HJ
PV
HJ
PV

MH

ingen

Dressur Spr

Richterkollegium

Montag, 13. Juni 2011

Zeit
8.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr

12.45 Uhr

14.00 Uhr

Prfg.

6

14

15

22

1

Springprifung Kl. M**
Abt. A - RLP: 0 - 846

Abt. B - RLP: 847-1780
Abt. C - RLP: 1781-4483
Abt. D - RLP: 4484 + mehr

Springpferdeprifung KILLM* 5j.
Qualifikation Bundeschampionat
Springpferdeprifung KI.M* 6j.

Qualifikation Bundeschampionat

Pony-Springprufung KI.M*
mit 1 Stechen

Springprifung Kl. S**

mit Siegerrunde
GroRer Preis von Forst

Friedbert Umhof Gedachtnisspringen

26

36

25

Dressurprifung Kl. L - Kand. L4
Abt. A-RLP: 0 -108

Abt. B - RLP: 109 + mehr
Fiuhrzugelklassen Wetthewerb

Dressurprufung Kl. M*- M1

Peter Voigt = PV (LK-Beauftragter)

Wolfgang Briininghaus = WB

Marianne Hoffmann = MH
Karin Eberhardt = KE
Hans Joachim Bride = HJ
Barbara Nitsche = BN

TN

36
36
36
38
19

47

14

55

26
26

40

Ingeborg Epple = IE
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SF

Richter

HO MH
WB MH
HJ WB
IE HO

HO WB
IE

WB HO
MH

HO MF

PV MH

IE MF
PV MF

PV HJ

IE HJ

Marion Faber = MF
Heinz Orth = HO
Heinz Blurk = HB
Elke Kdstner = EK

Abreit.

WB
HO
MH
HJ

MH

MF

WB

MF



