

Zeiteinteilung

zum 71. Pfingstturnier des RV Forst 1932 e.V. vom 9. bis 13. Juni 2011

Friedbert Umhof Gedächtnisturnier



Meldeschluß ist am **Vortag** bis 18 Uhr für die erste Prüfung des nächsten Tages und **Prfg.18**, sonst **90 Minuten** vorher.

Am Mittwoch, 8. Juni, sind telefonische Meldungen möglich von 19-20 Uhr unter 0172-630 5855 (Nummer gilt nur an diesem Abend!)

Die Meldestelle ist am Donnerstag, den 9. Juni 2011 ab 15 Uhr geöffnet. **Telefon Meldestelle: 07251 / 980 270.**

PARTY-TIME: Freitag, Samstag und Sonntag ab Prüfungsende !!! weitere Infos unter: www.reitverein-forst.de

ACHTUNG: Zufahrt zum Turniergelände nur über den ausgeschilderten Weg! **Einfahrt Kronauer Allee ab Donnerstag für Anhänger + LKW's gesperrt!!**

Wir bitten, den Anweisungen der Parkeinweiser unbedingt genau zu folgen - DANKE !!!

Wir wünschen Euch eine gute Anreise, viel Spaß und einen erfolgreichen Turnierverlauf !

Donnerstag, 9. Juni 2011

	Zeit	Pfg.	TN	SF	Richter	Abreit.
Springen	18.00 Uhr	11	Springprüfung Kl. A**	F		
			42	PV	MH	MF
			43	MF	PV	MH

Freitag, 10. Juni 2011

Springen	8.00 Uhr	9	Springprüfung Kl. L LK 2+3 + L0	E		
			38	EK	KE	MH
			38	KE	EK	MH
			40	PV	MH	EK

12.00 Uhr 4 Zeit-Springprüfung Kl. S*

Springen	15.00 Uhr	19	Springpferdeprüfung Kl. A**	81	C	EK KE IE
				59	N	PV EK MH

17.45 Uhr 24 Pony-Springprüfung Kl. L

	18.30 Uhr	13	Stil-Springprüfung Kl. A* (Standard.)	46	B	IE BN MH
			Junge Reiter/Junioren Nordbaden FP			

19.45 Uhr 12 Stil-Springprüfung Kl. A* (Standard.)

Dressur	15.00 Uhr	30	Dressur-Reiterprüfung Kl. L RL1	48	P	IE BN MH
				30	W	

Abt. A - RLP: 0 - 47

Abt. B - RLP: 48 und mehr

Samstag, 11. Juni 2011

Springen	7.30 Uhr	7	Springprüfung Kl. M*	TN	SF	Richter	Abreit.
			Abt. A - RLP: 0 - 357	41	I	MH KE	PV
			Abt. B - RLP: 358-893	42		KE MH	PV
			Abt. C - RLP: 894-1869	44		MH KE	IE
			Abt. D - RLP: 1870-5488	44		PV MH	KE
			Abt. E - RLP: 5489 + mehr	40		MH MF	KE

Springen	13.30 Uhr	18	Springpferdeprüfung Kl. L (4-6j.)	TN	SF	Richter	Abreit.
			2 Abteilungen	86	D	PV IE	MF
			Teilung am Turnier nach Pferdealter				BN
			jüngste Pferde beginnen				

16.30 Uhr 3 Punkte-Springprüfung Kl. S*

Dressur	19.30 Uhr	10	Springprüfung Kl. L LK 4+5	TN	SF	Richter	Abreit.
			Abt. A - RLP: 0 - 149	46	O	MH PV	HJ
			Abt. B - RLP: 150 und mehr	46		HJ MH	PV

7.30 Uhr 32 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde R2

10.00 Uhr 33 Springreiter-Wettbewerb

12.00 Uhr 29 Dressur-Reiterprüfung Kl. A Nordbaden FP RA 1 -paarweise-

14.00 Uhr 35 Reiterwettbewerb ohne Galopp

15.00 Uhr 31 Reitpferdeprüfung RP1

Zeiteinteilung

zum 71. Pfingstturnier des RV Forst 1932 e.V. vom 9. bis 13. Juni 2011

Friedbert Umhof Gedächtnisturnier



Sonntag, 12. Juni 2011

	Zeit	Prfg.	TN	SF	Richter	Abreit.
Springen	8.00 Uhr	23	Pony-Springprüfung Kl. L	28	A	HB KE HO
	8.45 Uhr	17	Springpferdeprüfung Kl. L 5j.	36	R	HO WB HB
	10.00 Uhr	16	Springpferdeprüfung Kl. M* 6j.	48	H	WB HO HB
	12.00 Uhr	21	Springponyprüfung Kl. A **	8	J	HB WB IE
	12.30 Uhr	20	Springponyprüfung Kl. L Qualifikation Bundeschampionat	8	X	HB HO IE
	13.30 Uhr	2	Springprüfung Kl. S* PSM-Preis mit Stechen	96	G	HO WB MH
	17.00 Uhr	8	Springprüfung Kl. M*		S	
	evtl. Flutlicht	Abt. A - RLP: 0 - 389	40	PV	MH	HJ
		Abt. B - RLP: 390-1086	41	MH	HJ	PV
		Abt. C - RLP: 1087-2939	39	PV	MH	HJ
Abt. D - RLP: 2940 + mehr		42	MH	HJ	PV	
22.00 Uhr	5	Mächtigkeits-Springen Kl.S* unter Flutlicht	14	M	PV HJ	MH

	Zeit	Prfg.	TN	SF	Richter	Abreit.	
Dressur	8.00 Uhr	28	Dressurprüfung Kl. A -paarweise- A 6/1	C			
	10.00 Uhr	41	Abt. A - RLP: 0 - 11	41	EK IE		
	10.00 Uhr	40	Abt. B - RLP: 12 + mehr	40	IE EK		
	12.00 Uhr	34	Einfacher Reiter-Wettbewerb älteste Gruppe zuerst	18	O	KE EK	
	14.00 Uhr	27	Dressurprüfung Kl. L - Trense L3	Q	PV HJ		
anschl.		Abt. A - RLP: 0 - 35	41	IE EK			
		Abt. B - RLP: 36 + mehr	40				

Montag, 13. Juni 2011

	Zeit	Prfg.	TN	SF	Richter	Abreit.	
Springen	8.00 Uhr	6	Springprüfung Kl. M**		W		
	Abt. A - RLP: 0 - 846	36	HO	MH	WB		
	Abt. B - RLP: 847-1780	36	WB	MH	HO		
	Abt. C - RLP: 1781-4483	36	HJ	WB	MH		
	Abt. D - RLP: 4484 + mehr	38	IE	HO	HJ		
	12.00 Uhr	14	Springpferdeprüfung Kl.M* 5j. Qualifikation Bundeschampionat	19	L	HO WB	MH
	13.00 Uhr	15	Springpferdeprüfung Kl.M* 6j. Qualifikation Bundeschampionat	47	V	WB HO	MF
	14.30 Uhr	22	Pony-Springprüfung Kl.M* mit 1 Stechen	14	T	HO MF	WB
	15.30 Uhr	1	Springprüfung Kl. S** mit Siegerrunde Großer Preis von Forst Friedbert Umhof Gedächtnisspringen	55	U	PV MH	MF
	Dressur	26	Dressurprüfung Kl. L - Kand. L4		G		
	8.00 Uhr	Abt. A - RLP: 0 - 108	26	IE	MF		
	10.00 Uhr	Abt. B - RLP: 109 + mehr	26	PV	MF		
	12.45 Uhr	36	Führzügelklassen				
	14.00 Uhr	Wettbewerb	5	P	PV HJ		
Richterkollegium	25	Dressurprüfung Kl. M*- M1	40	U	IE HJ		
	Peter Voigt = PV (LK-Beauftragter)						
	Wolfgang Brüninghaus = WB						
	Marianne Hoffmann = MH						
	Karin Eberhardt = KE						
	Hans Joachim Bride = HJ						
	Barbara Nitsche = BN						
	Ingeborg Epple = IE						
	Marion Faber = MF						
	Heinz Orth = HO						
	Heinz Bürk = HB						
	Elke Köstner = EK						